MODELLO F
(in carta semplice)


DICHIARAZIONE DI IMPEGNO 
Oggetto dell’appalto: LAVORI DI COMPLETAMENTO COLLETTORE FOGNARIO ALL’IMPIANTO
                                  DI DEPURAZIONE SAN PAOLO

Codice CIG 5821421494

I__ sottoscritt__

	
	Cognome e nome
	nato a
	in data
	carica ricoperta

	1)
	
	
	
	

	2)
	
	
	
	

	3)
	
	
	
	

	4)
	
	
	
	

	5)
	
	
	
	

	della ditta / impresa: 
	

	qualificata come: 
	 FORMCHECKBOX 

	- concorrente;
	 FORMCHECKBOX 

	- ausiliaria
	 FORMCHECKBOX 

	- consorziata
	 FORMCHECKBOX 

	- cooptata


ognuno per quanto lo riguarda personalmente, con la presente

DICHIARA / DICHIARANO

1) Di essere a conoscenza che le Fonti di Finanziamento sono la D.G.R.C. n. 148 del 27/05/2013; la D.G.R.C. n. 378 del 24/09/2013; il D.D. Direzione Generale per l'Internazionalizzazione ed i rapporti con l'Unione europea del Sistema Autorita' di Gestione del PO Campania FESR 2007-13 n. 70 del 24/02/2014; la D.G.R.C. n. 40 del 26/02/2014. Il presente intervento è stato giudicato coerente con gli obiettivi individuati dalla D.G.R.C. n. 148 del 27/05/2013 ai fini dell’accelerazione della spesa dei Fondi Strutturali Europei 2007-2013 ed è stato inserito nell’atto di programmazione di cui alla D.G.R.C. n. 40 del 26/02/2014. Ai sensi del punto 7 della citata D.G.R.C. n. 40/2014 le Amministrazioni beneficiarie sono state onerate ad attivare le procedure di pubblica evidenza per l’individuazione dell’operatore economico cui affidare l’intervento, nelle more dell’ammissione a finanziamento. Alla luce di quanto precede, il presente bando viene emanato in assenza della necessaria provvista finanziaria, come espressamente richiesto dall’Amministrazione Erogatrice con D.G.R.C. 40/2013 e considerato il  ristretto termine del 31.12.2015 imposto dalla D.G.R.C. 148/2013 per l’esecuzione e la rendicontazione finale dell’intervento. Sulla base di tali presupposti, il definitivo affidamento dell’appalto si intende fin d’ora subordinato all’effettiva erogazione del finanziamento comunitario. Prendendo parte alla presente procedura il Concorrente si dichiara edotto che la stessa viene indetta, allo stato, in assenza di copertura finanziaria e rinuncia fin d’ora a qualsiasi pretesa (contrattuale, precontrattuale, indennitaria, risarcitoria o  comunque denominata) in caso di mancata e/o ritardata adozione del decreto di finanziamento e conseguente annullamento e/o postergazione della presente procedura di pubblica evidenza.

2) Di accettare il termine perentorio improrogabile di conclusione e rendicontazione dell’intervento. Con Decisione n. 1573 del 20 marzo 2013, la Commissione ha approvato gli Orientamenti sulla chiusura dei programmi operativi adottati per beneficiare dell'assistenza del Fondo europeo di sviluppo regionale, del Fondo Sociale Europeo e del Fondo di coesione (2007-2013). In tale sede è stato ribadito che ai sensi dell'articolo 56, paragrafo 1 del Reg. (CE) n.1083/2006, il termine finale per l'ammissibilità  delle spese a valere sul POR FESR 2007-2013 è il 31.12. 2015. Il suddetto termine non è ulteriormente prorogabile con la conseguenza che non sono da considerarsi ammissibili e/o rendicontabili interventi che superino il suddetto termine del 31.12.2015. Il medesimo termine del 31.12.2015 costituisce elemento essenziale della scelta strategica operata dalla D.G.R.C. n. 148 del 27/05/2013 proprio ai fini dell’accelerazione della spesa a valere sui programmi FERS 2007-2013.

Sulla base di tali presupposti il Concorrente si dichiara edotto che il termine del 31.12.2015 è da considerarsi essenziale per l’esecuzione e rendicontazione dell’intervento, pena la perdita integrale della provvista finanziaria eventualmente erogata, e che, conseguentemente, la Stazione Appaltante ha il diritto di annullare la procedura, rifiutare la stipula del contratto o disporre il proprio il recesso medio tempore dal contratto eventualmente stipulato qualora tale termine non possa essere rispettato e a prescindere dalle ragioni che hanno determinato il ritardo. Il Concorrente rinuncia fin d’ora a qualsiasi pretesa (contrattuale, precontrattuale, indennitaria, risarcitoria o  comunque denominata) qualora la Stazione Appaltante si avvalga dei poteri appena elencati in caso di sopravvenuta o sopravveniente perdita della provvista finanziaria.

La presente dichiarazione, composta da numero ______ pagine, è sottoscritta in data ________ 2014.
	(firma del/i dichiarante/i) 
	1)
	

	
	2)
	

	
	3)
	

	
	4)
	

	
	5)
	


Allegare, a pena di esclusione, copia fotostatica (fronte/retro) di idoneo documento di identificazione, in corso di validità di ciascuno dei soggetti dichiaranti. In caso contrario, le firme dovranno essere autenticate ai sensi della L 445/2000 (a pena l'esclusione dalla gara).
